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Wynalazek niniejszy dotyczy przyrzą¬
dów do wysyłania sygnałów świetlnych, a
w szczególności przyrządów składających
się ze źródła światła i z optycznego urzą¬
dzenia rzucającego, czyli wysyłającego, w
postaci pary szkieł, czyli dwu odsuniętych
od siebie soczewek.

Na załączonym rysunku fig. 1 przedsta¬
wia przekrój pionowy przyrządu dio wysy¬
łania sygnałów świetlnych, wykonanego we¬
dług niniejszego 'wynalazku w postaci przy¬
kładu, a fig. 2 — przekrój tegoż wzdłuż
linji //—// na fig. 1.

Jak to uwidoczniono na rysunku, oma¬
wiany przyrząd sygnałowy posiada odpo¬
wiednią oprawę B, do której przymocowa¬
ne jest źródło światła, stanowiące w danym
wypadku lampę elektryczną A o włóknie

żarowem 1. Przyrząd ten zawiera ponadto
urządzenie kolimacyjne (ustawiane wzdłuż
optycznej linji widzenia), które w danym
wypadku sitanowl parę szkieł, składającą
się z dwóch isoczewek schodkowych 2 15.
Soczewka przednia 2 posiada na *siwej po¬
wierzchni wewnętrznej współśrodkowe row¬
ki 3 i krawędzie 4, a soczewka tylna 5 po¬
siada również na swej powierzchni ze¬
wnętrznej (licząc w kierunku promienia
światła) pcdbbne współśrodkowe nówki 6
i krawędzie 7. Powyższe części składowe
przyrządu są tak dobrane i ustawione, iż
światło, wysyłane przez włókno żarowe
lampy A, załamuje się w soczewce 5 i pa¬
da na soczewkę 2 wzdłuż linij, które po ich
przedłużeniu przecinają się w ognisku so¬
czewki 2. Wobec tego, światło tego sygna-



łu rzucone jest w kierpiku oznaczionym 1i-
njaini ciągłemi 10, tworząc snop promieni
równoległych. Lampę można regulować w
dowolny sposób, a sam przyrząd sygnało¬
wy umieszcza się tak, aby snop światła, wy¬
syłany przez przód tego przyrządu był skie¬
rowany ku punktowi, w którym mają być
obserwowane dane sygnały świetlne. Przy¬
rząd1 opisany powyżej jest ogólnie znany i
stosuje się go we wszelkich urządze¬
niach sygnalizacyjnych, W pewnych wa¬
runkach jednaj zibłąjkane promienie świa¬
tła, jak np. promienie słońca, mogą paść
na przyrząd sygnałowy z pupktp, znajdu¬
jącego się poza snopem promieni rzuco¬
nych przez ten przyrząd, i odbić się od
niego, dając sygnał urojony lub fałszywy.
Jeżeli (np, na opisany wyżej przyrząd sy¬
gnałowy padną promienie słoneczne wzdłuż
kierunku oznaczonego linjami przeryw^ne-
mi //, to wówczas promienie te przejdą
przez isoczewkę przednią, przyczem część
ich odbije się od tylnej czyli gładkiej pp-_
wierzchni soczewki tylnej, a inna część od¬
bije się również od powierzchni lampy A.
To światło odbite wysyłane jest potem
przez przyrząd /sygnałowy i może w pew¬
nych warunkach być przyjęte omyłkowo za
istotny sygnał świetlny, rzucony przez ten
przyrząd.

Celem zapobieżenia podobnym niepożą¬
danym sygnałom urojonym, względnie fał¬
szywym, lomawiany przyrząd sygnałowy
zaopatrzony jest w osłonę D w postaci pew¬
nej ilaści współśrodkowych stożków ścię¬
tych 8 o Wierzchołku wspólnym, przypada¬
jącym ściśle w ognisku, soczewki 2. Wobec
piowyzszego, stożki 8 są równoległe do ^kie¬
runku, w jakim przebiegają promienie świa¬
tła lampy A pomiędzy {soczewkami 2 i 5.
Sjożki 8^pochłaniają więc bardzo małą i-
Iość światła wysłanego przez .lampę A. Sto¬
żek1 środkowy 8 posiada dwie płaskie prze¬
gródki lub żeberka 9, ppzęcMiąjące się
wzdłuż linji, przechodzącej przez włókno
żarowe lampy A. Wszystkie zaś stożki.8

osadzone są mocno w ten sposób, iż jedna
krawędź wchodzi w rowki 6 tia soczewce 5,
a druga krawędź — w rowki 3 Ina soczew¬
ce 2.

Stożki 8 i żeberka 9 są wykonane z two¬
rzywa nieprzezroczystego i najlepiej poma¬
lowane gładko na czarno, aby mogły po¬
chłonąć jak największą ilość padających na
nie przypadkowo promieni światła. Jak to
widać z rysunku, osłona D nie wpływa zu-
pęłnią na główny snop pręanieni sygnało¬
wych, wysyłanych przez przyrząd wzdłuż
linji 10, ale za to zasadniczo wszystkie pro-
mjlęnię światła, p^Jąjąpe przypadkowo na
omawiany przyrząd sygnałowy ze źródła
zewnętnzmego, wzdłuż np1. linji 11, padają na
pewną część osłony D i zostają przez nią
pochłonięte, nie odbijając się wcale ocLrze¬
czonego przyrządu.

Jak widać zatem, w powyższy sposób
unika się niebezpiecznych sygnałów urojo¬
nych, wywołanych przez odbicie się od
tego przyrządu zbłąkanych promieni po¬
bocznego światła,

Z as trz eżenią patentowe,

L Przyrząd do wysyłania sygnałów
świetlnych,, posiadający wewnętrzpę źródło
światła oraz optycznie urządzenie wysyła¬
jące, skjadająoe, się z dwóch odsuniętych
od siebie spezewejc schodkowych, znamien¬
ny tern, że pomiędzy temi soczewkami u-
mieszezone jest urządzenie, które pochła^
nia światło padające na omawiany przy¬
rząd ze źródła postronnego, a jednocześnie
ire tworzy przeszkody dla promieni świetl¬
nych, wysyłanych przez wewnętrzne źró¬
dło światła tego przyrządu, zapobiegając
w ten sposób odbijaniu się ubocznych czyli
zbłąkanych promieni światła, które mogły*
by wytworzyć sygnały unio,jone.

2. Przyrząd sygnałowy według zastrz.
1, znamienny tern, że osłona (D) umieszczo- .
na pomiędzy oibu soczewkami, złożona jest
z szeregu stożków ściętych -(8), nieprzej-



rzystych, ustawionych równolegle do pro¬
mieni wysyłanych przez źródło światła
przyrządu i znajdujących się pomiędzy te¬
rn i soczewkami,

3. Przyrząd sygnałowy według zaistrz.
1, znamienny tern, że tworzące zasłonę nie¬
przejrzystą stożki ścięte (8) sięgają każ¬
dy od rowka (3) jednej soczewki (2) do
odpowiedniego rowka (6) dirugiej soczew-
ki (5).

4. Przyrząd sygnałowy według zastrz. 1
i 2, znamienny tern, że zaisłona (D) uimoco-
wrana jest w ten sposób, że krawędzie stoż¬
ków ściętych, z których się ona składa,

wchodzą w rowki utworzone na soczew¬
kach.

5. Przyrząd sygnałowy według zastrz.
1 i 3, znamienny tern, że do współśirodko-
wych stożków (8) dodane są płaskie że¬
berka lub przegródki nieprzezroczyste (9),
które przecinają się ze sobą wzidłuż linji,
przechodzącej przez źródło światła przy¬
rządu.
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